

Circulares aclaratorias de los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares

Circular N° 2

Lugar y Fecha	Buenos Aires 09/03/2022
Nombre del organismo contratante	Facultad de Odontología – U.B.A.

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Obra Pública – Licitación Pública	N° 1	Ejercicio: 2022
Sistema de Contratación: Ajuste Alzado		

EX-2021-05873294- -UBA-DMEDA#FODON

Objeto de la contratación: Remodelación de la Cátedra de Periodoncia - Sector Clínica y Aulas - piso 17, sector B de la Facultad de Odontología, sita en la calle Marcelo T. de Alvear 2142 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

ACTO DE APERTURA

Lugar / Dirección	Día y Hora
Facultad de Odontología Dirección de Compras y Licitaciones Marcelo T.de Alvear 2142 Subsuelo sector A (C1122AAH) Cdad.Bs.As.	14/03/2022 a las 10:00 hs.

En respuesta a las consultas realizadas por las empresas, se emite la presente con carácter de aclaratoria:

Consulta:

1- Ítem. 10.1 Puertas nuevas

En planilla figura dentro del ítem 10.1.1.3 Pn6 – Puerta de una hoja de chapa de 0,62 x 2,16 – Rack, en la misma figura sin unidad y en cómputo cero, por planos se puede computar 1 unidad.

Rectificar o ratificar unidad a cotizar

Respuesta: Corresponde cotizar 1 (una)

Consulta:

2- Local 14 - Quirófano

Por planos se identifica que en el mismo se deberán realizar tareas, confirmar si deberán cotizarse: Mesada – Pileta – Grifería – Mueble bajo mesada, ya que no se encuentran especificados en la planilla ni coincidirán con el cómputo, en caso afirmativo, especificar lo que corresponda en cada caso. Para el caso de la instalación eléctrica (artefactos) afirmativamente coincide con el cómputo, por eso surge la consulta.

Respuesta: No cotizar.

Consulta:

3- Instalación Sanitaria

En el local 2 – vestuario docente, se computan inodoro y lavatorio que no se encuentran especificados en planilla, tanto para su provisión como colocación, confirmar si los mismos deberán proveerse y/o colocarse junto con su grifería/depósito, en consecuencia a esto, especificar si deberá colocarse espejo y de qué medida.

Respuesta: Cotizar solo colocación, la Facultad proveerá los artefactos, grifería y espejo.

Consulta:

4- Item 16.3 Artefactos sanitarios

Por planos se computan dos (2) Pileta de A°I° MI PILETA art.340E 44x33x18 (Office docente – Sala recortadora de yeso) a la que se sumaría o no, una del quirófano de la consulta N°2

Rectificar o ratificar unidad a cotizar

Respuesta: Corresponde 2 (dos)



Informe Gráfico

Hoja Adicional de Firmas

1821 Universidad de Buenos Aires

Número:

Referencia: Circular N° 02-22 - OP-LP 01-22

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.